
                

          
 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
 

Учредитель: 

Совет депутатов 

Мошенского 

сельского поселения 

30 

января 
2015 года 

№ 144 

 

 

 

 

 

 

Официальный вестник  
Мошенского сельского поселения  

 

 

 

 

 

Официальный 
вестник  
Мошенского 

сельского поселения 

 

НАШ АДРЕС: 

174450, 

село Мошенское, 

ул. 1 Мая, д.10 

 

ТЕЛЕФОНЫ: 

редактора – 63-015 

 

Тираж 100 экз. 

Подписано в 

печать 29.01.2015 
Бесплатно 

 

Главный редактор 

Глава сельского 

поселения  

О.Ю. Михайлов 



Официальный вестник 30 января 2015 г. 

 

2 
                                     

             Оглавление 

1.  Постановление Администрации Мошенского сельского поселения от 

12.01.2015 № 2 «Об установлении дополнительных мер по соблюдению 

требований пожарной безопасности» 

стр. 3 

2.  Постановление Администрации Мошенского сельского поселения от 

12.01.2015 № 3 «О мерах по усилению пожарной безопасности на 

территории Мошенского сельского поселения в зимний пожароопасный 

период 2015 года» 

стр. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Официальный вестник 30 января 2015 г. 

 

3 
 

Постановление 

Администрации Мошенского сельского поселения  

от 12.01.2015 № 2 с. Мошенское 

Об установлении дополнительных мер по соблюдению  

требований пожарной безопасности 

На основании статьи 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 

69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правил пожарной безопасности в Российской 

Федерации ППБ 01-03, утвержденных приказом МЧС РФ № 313 от 18 июня 2003г., 

зарегистрированным в Минюсте РФ 27 июня 2003 г регистрационный № 4838, в 

целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории 

Мошенского сельского поселения и предупреждения пожаров и гибели людей, в 

связи с ухудшением пожарной обстановки в пожароопасные периоды, 

Администрация Мошенского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить на территории Мошенского сельского поселения  

дополнительные меры по соблюдению требований пожарной безопасности, 

направленные на строгом соблюдении норм и правил пожарной безопасности, по 

активизации первичных мер пожарной безопасности. 

2.  Активизировать исполнение первичных мер пожарной безопасности в 

границах Мошенского сельского поселения. 

  3.Рассмотреть на заседаниях комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

вопросы состояния пожарной безопасности на территории сельского поселения, 

спланировать дополнительные превентивные мероприятия, направленные на 

предупреждение пожаров в жилых помещениях и организациях. 

  4. Обеспечить распространение в общественных местах, в местах 

массового скопления людей, в подъездах многоквартирных жилых домов листовок 

о мерах пожарной безопасности в жилых помещениях. 

  5. Провести рейды по проверки состояния пожарной безопасности в 

многоквартирных жилых домах и частном секторе. 

  6.Продолжить проведение разъяснительной работы с населением о мерах 

пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара.  

7. Организовать систематическое проведение противопожарной 

пропаганды через  сайт Администрации Мошенского сельского поселения в целях 

информирования населения о необходимости выполнения мер пожарной 

безопасности и действиях в случае возникновения пожара в быту и на природе. 

8. Провести собрания граждан с разъяснением причин пожаров и  мерах 

пожарной безопасности.  

9. Организовать проведение инструктажей под роспись по соблюдению 

требований пожарной безопасности в жилых помещениях при эксплуатации 

отопительных печей и электронагревательных приборов.   

             10.Обеспечить беспрепятственный подъезд и установку пожарной техники 

к зданиям и сооружениям и источникам наружного противопожарного 

водоснабжения. 



Официальный вестник 30 января 2015 г. 

 

4 
              11.Принять меры по надлежащему содержанию источников 

наружного противопожарного водоснабжения. 

12.  Провести внеплановые подворные обходы по местам проживания 

граждан с целью проведения инструктажей по соблюдению требований пожарной 

безопасности в быту среди населения под роспись. 

13. Еженедельно проводить рейды совместно с инструктором 

противопожарной профилактики 9-го ОППС Новгородской области и участковым 

отдела полиции по местам проживания неблагополучных категорий граждан, 

одиноких и престарелых граждан, многодетных семей. 

14.Организовать выпуск и распространение листовок о мерах пожарной 

безопасности в быту среди населения, разместить наглядную информацию в 

общественных местах. 

15.Провести ревизию противопожарного водоснабжения на территории 

сельского поселения. 

16. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой. 

17. Опубликовать постановление  в бюллетене  «Официальный вестник 

Мошенского сельского поселения». 

Глава сельского поселения       О.Ю.Михайлов 

 

 

 

Постановление 

Администрации Мошенского сельского поселения  

от 12.01.2015 № 3 с. Мошенское 

О мерах по усилению пожарной безопасности на территории 

Мошенского сельского поселения в зимний пожароопасный период 2015 года 

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69- 

ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 года № 123- ФЗ « Технический 

регламент о требованиях пожарной безопасности», областным законом от 

11.01.2005 № 384-ОЗ «О пожарной безопасности»,   и в связи с повышенной 

пожарной опасностью, Администрация Мошенского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Провести  заседания комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности   с рассмотрение 

вопроса о состоянии пожарной безопасности и достаточности принимаемых мер по 

профилактике пожаров на территории Мошенского сельского поселения. 

2. Разработать план мероприятий по предупреждению пожаров в 

отопительный период и обеспечить его дальнейшую реализацию. 

 3. Разработать план мероприятий по подготовке территорий Мошенского 

сельского поселения к пожароопасному периоду 2015 года. 

4.Разработать план мероприятий, направленных на стабилизацию 

обстановки с пожарами и предотвращению гибели людей при пожарах на 2015 

год». 

 5.Обеспечить исправность пожарных водоемов, для забора воды 

пожарной техники в условиях зимней эксплуатации. 



Официальный вестник 30 января 2015 г. 

 

5 
  6.Продолжить проведение  противопожарной пропаганды через 

бюллетень «Официальный вестник Мошенского сельского поселения» и в сети 

Интерне о мерах по соблюдению требований пожарной безопасности в быту, в том 

числе в отопительный период. 

 7.Провести собрания граждан в целях информирования о мерах пожарной 

безопасности и действиях в случае возникновения пожара, а также о принятых 

правовых актах по вопросам обеспечения пожарной безопасности. 

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

9. Опубликовать постановление  в бюллетене  «Официальный вестник 

Мошенского сельского поселения». 

     Глава сельского поселения       О.Ю. Михайлов  

 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Официальный вестник 30 января 2015 г. 

 

6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Официальный вестник 30 января 2015 г. 

 

7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Официальный вестник 30 января 2015 г. 

 

8 
 

 

 

 

 

 

 

 


